**55.** — *Igni autem nihil convenientius accipi potuit loco ejus in materia confirmationis quam oleum, tum* quia lucet, *tum* quia maxime est nutritivum ignis.

**56.** — *Figuræ autem linguæ nihil convenientius esse potuit quam balsamum* propter odorem, quia propter confessionem linguæ odor bonæ notiæ Dei diffunditur in omni loco.

**57.** — Et ideo *sicut* visibilis apparitio Spiritus sancti fuit in igne figurata figura linguæ, *ita materia confirmationis est oleum balsamatum*, ut oleum pertineat ad conscientiam quam oportet nitidam habere eos qui confessores divinæ fidei constituuntur ; et balsamum ad famam, quam oportet diffundere<sup>3</sup> et verbis et factis fidei confessores.

**58.** — **AD PRIMUM** ergo dicendum quod non debet in omnibus sacramentis observari uniformitas identitatis, sed proportionalitatis ; ut *sicut* materia unius sacramenti competit illi sacramento, *ita* materia alterius sacramenti etiam competit alii.

**59.** — Et quia baptismus est janua sacramentorum, quasi principium et elementum omnium aliorum, ideo sibi competit materia quæ sit simplex elementum, non autem ita aliis sacramentis in quibus additur aliquid speciale. Sicut corpora mixta habent aliquas virtutes superadditas speciem consequentes.

**60.** — **Ad secundum** dicendum quod virtus hujus sacramenti quamvis sit simplex in essentia, tamen est multiplex in effect<sup>4</sup> ; quia et hominem facit ferventem in conscientia et famosum per confessionem ; et ideo materia hujus sacramenti est et una et multiplex : una in actu, sed multiplex in virtute, sicut et alia mixta.

**61.** — **Ad tertium** dicendum quod illa ratio procedit in sacramentis necessitatis cujusmodi non est hoc sacramentum. Tamen oleum et balsamum quamvis non ubique terrarum crescant, tamen ubique de facili transportari possunt.

**62.** — **Ad quartum** dicendum quod proprietates olei perfectius in oleo olivæ inveniuntur, unde antonomastice oleum dicitur ; et præterea ipsa oliva propter vigorem perpetuum quem servat<sup>4</sup>, aliquid<sup>5</sup> adjuvat ad significationem mysterii.

1. Ed. « susceperunt ». — 2. Ed. RANVP. « sed », F. « scilicet ». — 3. Ed. « effundere ». — 4. Ed. « conservat ». — 5. Ed. *om.* « aliquid ».

**63.** — **Ad quintum** dicendum quod *vinum, et panis* roborant hominem per modum nutrimenti confortando hominem in seipso, ideo *magis competunt eucharistiæ* ; sed *oleum* facit expeditum et ferventem ad ea quæ exterius sunt, et ideo etiam pugiles oleo unguuntur ; et ideo **competit magis oleum huic sacramento.**